REQUERIMENTO Nº 3025/2025.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA NA RUA DOM BÔSCO, BAIRRO SÃO JOSÉ, NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar que seja feito o serviço de limpeza na localidade

mencionada, onde a mesma se encontra com áreas com entulho, dificultado o trânsito de pedestre e

de veículos.

Sabemos que a conservação e fiscalização das ruas, estradas, rodovias e logradouros públicos, são

de responsabilidade da Administração Pública.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de outubro de 2025.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

https://www.manacapuru.am.leg.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

PSD

http://www.manacapuru.am.leg.br/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com